НИЖНЕНЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ

ДЕПУТАТОВ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 Р Е Ш Е Н И Е

18.10.2024                                                            № 22

с. Нижняя Ненинка

Об установлении и введении
туристического налога на территории
муниципального образования Нижнененинский
сельсовет  Солтонского района
 Алтайского края

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Нижнененинский
сельсовет Солтонского района Алтайского края, Нижнененинский сельский
Совет депутатов Солтонского района Алтайского края РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года туристический
налог, обязательный к уплате на территории муниципального образования
Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края.

2. Определить налоговые ставки в следующих размерах: в 2025 году –
1,0 процент, в 2026 году – 2,0 процента, в 2027 году – 3,0 процента, в 2028
году – 4,0 процента, начиная с 2029 года – 5,0 процентов от налоговой базы.

3. Определить, что в случае, если исчисленная в соответствии
абзацем 1 пункта 1 статьи 418.7 Налогового кодекса Российской Федерации,
сумма налога менее суммы минимального налога, рассчитанной как
произведение 100 рублей и количества суток проживания, сумма налога
определяется в размере минимального налога.

         4. Опубликовать данное решение в Сборнике муниципальных правовых

актов Нижнененинского  сельсовета Солтонского района Алтайского края и

разместить на официальном сайте Администрации сельсовета. Адрес сайта: :

http://нижняя-ненинка.рф/.

        5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не

ранее чем по истечении одного месяца со дня его

 официального опубликования в районной газете «Слово-дело».

      6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную налогово-бюджетную комиссию сельского Совета народных

депутатов.

Глава сельсовета                                                             Е.В.Сумачакова

http://нижняя-ненинка.рф/